
RHIZA 9eR 2025-26 13 qc c Ni HHHT., 

fer 
PL Ravishankar Shukla University 

RAIPUR (C.G 



No. 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

25 

M.Sc. I st Sem. Chemistry 
Fee Structure-2025-26 

Payment Seat Fees 

Admission Fee 

Tution Fee 

Fee 

Library Caution Money 
Lab. Caution Money 

Amalgamated Fund 
Library Annual Fee 
Library Development Fee 
Physical Welfare Fee 
Identity Card Fee 
Student Welfare Fee 

Annual / Univ. Magzine Fee 

Lab. Fee 

Student Aid Fund 

University Administrative Fee 
Student Union Fee 

Endowment Fee 

Computer Fee 
Alumini Fee 

Career Counceling Fee 
Placement Fee 

Conference/Workshop Fee 

24 Immigration Fee 
Enrollment Fee 

Total Rs. 

Amount 

120.00 

25,000.00 (Per Semester) 
600.00 

500.00 

75.00 

120.00 

125.00 

150.00 

50.00 

25.00 

35.00 

15.00 

1000.00 

60.00 

60.00 

25.00 

600.00 

200.00 

20.00 

20.00 

1000.00 

50.00 

50.00 

360.00 
150.00 

30,410.00 (3fr) 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

