रसायन अध्ययनशाला पं. रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय, रायपुर

10. 1046/Chem. 225

प्रवेश सूचना

पं. रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय के रसायन अध्ययनशाला में एम.एस.सी., रसायन प्रथम सेमेस्टर 2025—26 के 13 पेमेंट सीट रिक्त हैं। एम.एस.सी., रसायन प्रवेश परीक्षा में सम्मिलित इच्छुक अभ्यर्थी दिनांक 11/07/2025 सुबह 10.30 बजे समस्त मूल दस्तावेजों के साथ पंजीयन / काउंसलिंग प्रवेश हेतु कार्यालय में उपस्थित होवें।

RAIPUR (C.G.)

M.Sc. I st Sem. Chemistry Fee Structure-2025-26

Payment Seat Fees

No.	Fee	Amount
1	Admission Fee	120.00
2	Tution Fee	25,000.00 (Per Semester)
3	Library Caution Money	600.00
4	Lab. Caution Money	500.00
5	Amalgamated Fund	75.00
6	Library Annual Fee	120.00
7	Library Development Fee	125.00
8	Physical Welfare Fee	150.00
9	Identity Card Fee	50.00
10	Student Welfare Fee	25.00
11	Annual / Univ. Magzine Fee	35.00
12	Student Aid Fund	15.00
13	Lab. Fee	1000.00
14	University Administrative Fee	60.00
15	Student Union Fee	60.00
16	Endowment Fee	25.00
17	Computer Fee	600.00
18	Alumini Fee	200.00
19	Career Counceling Fee	20.00
20	Placement Fee	20.00
21	Conference/Workshop Fee	1000.00
22	शारीरिक शिक्षा शुल्क	50.00
23	ऑनलाईन प्रोसेसिंग शुल्क	50.00
24	Immigration Fee	360.00
25	Enrollment Fee	150.00
	Total Rs.	30,410.00 (अनुमानित)

टीप:— वे छात्र—छात्राएं जिसका पूर्व वर्षों में नामांकन पंडित रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय, रायपुर में नहीं है। दूसरे विश्वविद्यालय में हैं, उन्हें नामांकन शुल्क 150.00 रूपये अतिरिक्त शुल्क देय होगा। तथा छ.ग. के बाहर के विश्वविद्यालयों से आये छात्र—छात्राओं को अप्रवासन शुल्क (Immigration Fees)-360/- देना होगा। वि.वि.विवरण पत्रिका 2025—26 के अनुसार अन्य राज्यों के प्रवेशित विद्यार्थियों को निर्धारित शिक्षण शुल्क (Tution Fee) का दो गुना जमा करना होगा।